
     
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.cz, www.uohs.cz 

*UOHSX00HG7JX* 
UOHSX00HG7JX 
 
 
 
 

Spisová značka:  ÚOHS-P0116/2023/VZ Vyřizuje:  

Číslo jednací:  ÚOHS-14208/2023/510   Brno 13. 4. 2023 
 

 

Sdělení výsledku šetření podnětu 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“), který je podle § 248 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
příslušný k výkonu dozoru nad dodržováním pravidel stanovených tímto zákonem a zadávacími 
podmínkami pro zadání podlimitní a nadlimitní veřejné zakázky, a podle § 25 odst. 1 zákona 
č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných službách“) příslušný k výkonu dozoru nad 
dodržováním postupu státu, krajů a obcí při uzavírání smluv při zajišťování dopravní obslužnosti, 
konkrétně Sekce veřejných zakázek obdržela dne 2. 3. 2023 od Sekce hospodářské soutěže Váš přípis 
„Poskytnutí informací“ ze dne 7. 2. 2023 (dále jen „přípis“), který zaevidovala jako podnět pod sp. 
zn. ÚOHS-P0116/2023/VZ. 

Úřad Vás žádostí ze dne 2. 3. 2023, č. j. ÚOHS-08883/2023/511 vyzval k upřesnění Vašeho přípisu, 
k čemuž jste sdělili, že v souvislosti se Smlouvou o veřejných službách v přepravě cestujících 
v regionální železniční osobní dopravě, která byla uzavřena dne 27. 6. 2018 mezi Jihomoravským 
krajem, IČO 70888337, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno a společností České dráhy 
a.s., IČO 70994226, se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1 (dále jen „smlouva 
o veřejných službách“), nespatřujete porušení zákona, ani zákona o veřejných službách v přepravě 
cestujících. Dále jste sdělili, že spatřujete možné porušení hospodářské soutěže v důsledku fakticky 
monopolního přístupu k nosičům informačních systémů.  

S ohledem na výše uvedené se Úřad, resp. Sekce veřejných zakázek skutečnostmi uvedenými 
v podnětu z pohledu možného porušení zákona a zákona o veřejných službách nebude dále zabývat. 

S pozdravem 

 

v z. Mgr. Michal Kobza 

Mgr. Markéta Dlouhá  
místopředsedkyně 

Dne 13. 04. 2023 digitálně podepsal(a) Mgr. Michal Kobza     



Č. j.: ÚOHS-14208/2023/510 

2 

Obdrží: 
Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře, Myslíkova 171/31, 110 00 Praha 1 
 
 

Dne 13. 04. 2023 digitálně podepsal(a) Mgr. Michal Kobza     


	Text6

		2023-04-13T16:28:19+0200




